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[Justitsministeren] 

som skal anbringes i venstre side, og to bag- 
lygter, som skal være anbragt højst 40 cm 
inden for kørestolens yderste punkter og med 
en indbyrdes afstand på mindst 60 cm. For- 
lygten skal afgive hvidt lys, og baglygterne 
skal afgive rødt lys. Ingen af lygterne må 
virke blændende, og de skal være synlige i 
mindst 150 meters afstand. 

Justitsministeriet er ikke bekendt med, at 
ovennævnte krav har voldt problemer i prak- 
sis. 

Det tilføjes, at en invalid, der selv fører 
kørestol, i henhold til færdselslovens § 13 må 
benytte fortov, gangsti eller rabat samt fod- 
gængerfelt, såfremt kørestolen føres med al- 
mindelig ganghastighed. Den invalide betrag- 
tes i så fald som gående. Dette medfører, at 
kørestolen ikke behøver at være forsynet 
med lygter i lygtetændingstiden. 

Spm. nr. S 327 

Til arbejdsministeren (2/12 82) af: 

Arne Jensen (S): 
»Finder arbejdsministeren det rimeligt, at 

de vedtagne forringelser af satserne for »sup- 
plerende« dagpenge kan føre til, at fuldtids- 
forsikrede lønmodtagere -  med svingende 
beskæftigelsesmuligheder som f.eks. i fiskein- 
dustrien -  må imødese en indtægtsnedgang 
på op til 15.000 kr. om året?« 

Begrundelse 

De ændrede dagpengeregler rammer uri- 
meligt hårdt. Fuldtidssøgende har svært ved - 
at finde fuldtidsbeskæftigelse både på det 
private og på det offentlige arbejdsmarked. 

Eksempelvis er beskæftigelsen i fiskeindu- 
strien meget svingende. I mange tilfælde ar- 
bejdes kun to dage pr. uge. De mennesker, 
som på denne måde tvinges til-at supplere 
med dagpenge, udsættes for en urimelig ind- 
tægtsnedgang. 

For mange andre personalegrupper kan 
nævnes tilsvarende problemer. Lønmodtager- 
ne må opleve en betydelig lønreduktion. For 
enlige mødre, børnefamilier og dem, som har 
store huslejeudgifter, vil følgerne blive kata- 
strofale. 

De ændrede regler vil sammen med regler- 
ne for betaling for første sygedag, vejrligsbe- 
stemmelserne, ophævelse af dyrtids- og takt- 
regulering tynge lønmodtagernes budgetter i 

et omfang, som selv regeringen næppe har 
forestillet sig ved disse reglers udformning. 

Besvarelse (9/12 82): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Som det vil være spørgeren bekendt, har 

regeringen af hensyn til landets økonomiske 
situation fundet det nødvendigt at nedbringe 
de offentlige udgifter, herunder udgifterne til 
arbejdsløshedsforsikringen. 

Reglen om, at ledige, der arbejder på min- 
dre end fuld, sædvanlig arbejdstid og modta- 
ger supplerende arbejdsløshedsdagpenge, får 
udbetalt dagpenge efter den særlige sats for 
nyuddannede, tager også sigte på at begræn- 
se omfanget af situationer, hvor arbejdsgive- 
re eller ansatte indretter sig på en kombinati- 
on af deltidsarbejde og supplerende dagpen- 
ge, hvilket den forværrede beskæftigelsessitu- 
ation har givet øget mulighed for. 

Det er i den forbindelse regeringens håb, 
at reglen kan medvirke til at fremme en mere 
hensigtsmæssig struktur på dele af arbejds- 
markedet, som præges af løsere og uregel- 
mæssige arbejdsforhold, for derigennem at 
medvirke til et øget udbud af fuldtidsbeskæf- 
tigelse til fuldtidsforsikrede ledige. 

På denne baggrund finder jeg de nye reg- 
ler om supplerende dagpenge rimelige. 

Jeg henviser i øvrigt til, at konsekvenserne 
af reglen blev drøftet i folketingets arbejds- 
markedsudvalg under behandlingen af lov- 
forslaget (L 11), jfr. f.eks. svaret på udvalgets 
spørgsmål 14. 

Spm. nr. S 328 

Til socialministeren (3/12 82) af: 

Ingerlise Koefoed (SF): 
»Hvad er grunden til, at ministeren har 

besluttet at gennemføre en konsulentundersø- 
gelse af socialforskningsinstituttets virksom- 
hed?« 

Begrundelse 

Under overskriften »Tilpasning af social- 
forskningsinstituttet til situationen i 
1980erne« meddeler socialministeren den 2. 
december 1982 pressen, at »forskningen på 
det sociale område i langt højere grad end 
hidtil må beskæftige sig med 80ernes proble- 
mer«. 


